
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,879,157 1,851,970 27,187

국 137,480 137,760 △280

시 74,010 60,950 13,060

구 1,667,667 1,653,260 14,407

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,169,297 1,142,110 27,187

국 137,480 137,760 △280

시 74,010 60,950 13,060

구 957,807 943,400 14,407

공공 보건행정 관리 515,767 489,020 26,747

국 3,050 3,050 0

시 13,790 1,450 12,340

구 498,927 484,520 14,407

보건기관 시설물 유지관리 292,968 290,901 2,067

201 일반운영비 172,532 171,860 672

01 사무관리비 12,092 11,420 672

○보건소 민원실 공기청정기 임대료

672 0 67256,000원*2대*6월

308 자치단체등이전 32,998 31,603 1,395

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,998 31,603 1,395

○시설관리공단 대행사업비(청사관리)

32,998 31,603 1,395경정 32,998,000원

아동 치과주치의 제도 24,680 0 24,680

시 12,340 0 12,340

구 12,340 0 12,340

307 민간이전 24,680 0 24,680

시 12,340 0 12,340

구 12,340 0 12,340

01 의료및구료비 24,680 0 24,680

○아동 치과주치의 지원 24,680 0 24,68040,000원*617명

시 12,340 0 12,340

구 12,340 0 12,340

방역소독 및 감염병 관리 653,530 653,090 440

국 134,430 134,710 △280

시 60,220 59,500 720

구 458,880 458,880 0

표본감시 운영경비 3,840 2,400 1,440

국 1,920 1,200 720

시 1,920 1,200 720

307 민간이전 3,840 2,400 1,440

국 1,920 1,200 720

시 1,920 1,200 720

01 의료및구료비 3,840 2,400 1,440

○표본감시감염병 의료기관 운영비

3,840 2,400 1,440경정 3,840,000원

국 1,920 1,200 720



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,920 1,200 720

의료관련감염병 표본감시체계 운영 7,000 8,000 △1,000

국 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

국 7,000 8,000 △1,000

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

○의료관련감염병 표본감시체계 운영

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

국 7,000 8,000 △1,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 13,204,488 13,206,470 △1,982

국 5,066,915 5,084,075 △17,160

균 489,760 489,760 0

시 2,841,557 2,827,537 14,020

구 4,806,256 4,805,098 1,158

구민생활 건강증진 지원 13,115,277 13,117,259 △1,982

국 5,066,915 5,084,075 △17,160

균 489,760 489,760 0

시 2,841,557 2,827,537 14,020

구 4,717,045 4,715,887 1,158

공공보건 의료사업 지원 5,998,153 5,984,608 13,545

국 2,377,932 2,377,932 0

시 1,202,511 1,188,966 13,545

구 2,417,710 2,417,710 0

A형간염 밀접접촉자 예방접종 지원사업 13,545 0 13,545

시 13,545 0 13,545

307 민간이전 13,545 0 13,545

시 13,545 0 13,545

01 의료및구료비 13,545 0 13,545

○A형간염 밀접접촉자 예방접종 지원사업(성립

전) 13,545 0 13,54513,545,000원

시 13,545 0 13,545

정신질환ㆍ치매관리 3,020,138 3,035,665 △15,527

국 1,274,214 1,291,374 △17,160

시 698,447 697,972 475

구 1,047,477 1,046,319 1,158

정신재활시설 운영 482,491 476,760 5,731

시 241,000 238,380 2,620

구 241,491 238,380 3,111

307 민간이전 482,491 476,760 5,731

시 241,000 238,380 2,620

구 241,491 238,380 3,111

05 민간위탁금 482,491 476,760 5,731

○정신재활시설 운영비 482,491 476,760 5,731

ο 알코올 사회복귀 이용시설 운영(연수새누리

) 286,491 286,000 491경정 286,491,000원

시 143,000 143,000 0

구 143,491 143,000 491

ο 알코올 사회복귀 주거시설 운영(리앤리)

133,000 131,560 1,440경정 133,000,000원

시 66,500 65,780 720

구 66,500 65,780 720

ο 알코올 사회복귀 공동생활시설 운영(해피하

우스) 63,000 59,200 3,800경정 63,000,000원

시 31,500 29,600 1,900

구 31,500 29,600 1,900

치매안심센터 운영 1,012,000 1,033,450 △21,450



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 809,600 826,760 △17,160

시 101,200 103,345 △2,145

구 101,200 103,345 △2,145

201 일반운영비 234,400 231,100 3,300

국 187,520 184,880 2,640

시 23,440 23,110 330

구 23,440 23,110 330

01 사무관리비 129,300 126,000 3,300

○치매안심센터 사무용품 및 인쇄물

36,300 30,000 6,300경정 36,300,000원

국 29,040 24,000 5,040

시 3,630 3,000 630

구 3,630 3,000 630

○공공후견 심판청구비 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 12,000 △12,000

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

○공기청정기 등 렌탈비 30,000 18,000 12,000경정 30,000,000원

국 24,000 14,400 9,600

시 3,000 1,800 1,200

구 3,000 1,800 1,200

202 여비 25,000 55,000 △30,000

국 20,000 44,000 △24,000

시 2,500 5,500 △3,000

구 2,500 5,500 △3,000

01 국내여비 25,000 55,000 △30,000

○치매안심센터 출장 여비 25,000 55,000 △30,000경정 25,000,000원

국 20,000 44,000 △24,000

시 2,500 5,500 △3,000

구 2,500 5,500 △3,000

204 직무수행경비 35,200 31,200 4,000

국 28,160 24,960 3,200

시 3,520 3,120 400

구 3,520 3,120 400

02 직급보조비 26,300 22,300 4,000

○시간선택제임기제공무원 직급보조비

26,300 22,300 4,000경정 26,300,000원

국 21,040 17,840 3,200

시 2,630 2,230 400

구 2,630 2,230 400

301 일반보상금 112,200 87,850 24,350

국 89,760 70,280 19,480

시 11,220 8,785 2,435

구 11,220 8,785 2,435

12 기타보상금 112,200 87,850 24,350

○협력의사수당 35,700 26,400 9,300경정 35,700,000원

국 28,560 21,120 7,440

시 3,570 2,640 930

구 3,570 2,640 930



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○프로그램강사비 60,000 45,000 15,000경정 60,000,000원

국 48,000 36,000 12,000

시 6,000 4,500 1,500

구 6,000 4,500 1,500

○공공후견 교육비 및 여비 1,200 3,450 △2,250경정 1,200,000원

국 960 2,760 △1,800

시 120 345 △225

구 120 345 △225

○공공후견사업 사회조사서 작성수당

300 3,000 △2,700경정 300,000원

국 240 2,400 △2,160

시 30 300 △270

구 30 300 △270

○자원봉사자 실비보상 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

국 12,000 8,000 4,000

시 1,500 1,000 500

구 1,500 1,000 500

307 민간이전 77,500 100,600 △23,100

국 62,000 80,480 △18,480

시 7,750 10,060 △2,310

구 7,750 10,060 △2,310

07 연금지급금 0 23,100 △23,100

○시간선택제임기제공무원 퇴직금 0 23,100 △23,100경정 0원

국 0 18,480 △18,480

시 0 2,310 △2,310

구 0 2,310 △2,310

기억과마음 치매정신통합센터 시설운영 63,491 63,299 192

308 자치단체등이전 22,651 22,459 192

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,651 22,459 192

○시설안전관리공단 대행사업비

22,651 22,459 192경정 22,651,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도건강생활지원센터 585,282 579,705 5,577

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 565,332 559,755 5,577

지역주민 평생건강관리 570,269 564,692 5,577

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 550,319 544,742 5,577

주민건강증진서비스 지원 570,269 564,692 5,577

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 550,319 544,742 5,577

송도건강생활지원센터 운영지원 195,036 190,479 4,557

201 일반운영비 158,080 154,492 3,588

02 공공운영비 146,356 142,768 3,588

○복합문화시설유지관리 146,356 142,768 3,588

ο 시설 및 장비유지비 28,588 25,000 3,588경정 28,588,000원

308 자치단체등이전 31,016 30,047 969

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,016 30,047 969

○시설안전관리공단 대행사업비(청사관리)

31,016 30,047 969경정 31,016,000원

한의약 건강증진사업 71,794 70,774 1,020

405 자산취득비 3,100 2,080 1,020

01 자산및물품취득비 3,100 2,080 1,020

○한의약건강교육실 빔 프로젝터 구입

800 0 800

○한의약건강교육실 이동식 스크린 구입

220 0 220

800,000원

220,000원


